2
	[bookmark: _GoBack]UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2665/SGDĐT-GDTH
V/v hướng dẫn tổ chức giáo dục
An toàn giao thông cấp Tiểu học

	Hà Nội, ngày  6  tháng 9  năm 2022

	Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;
- Các trường chuyên biệt, trực thuộc Sở.

Căn cứ Nghị quyết số 48/NQ-CP ngày 05/4/2022 của Chính phủ về tăng cường bảo đảm trật tự an toàn giao thông và chống ùn tắc giao thông giai đoạn 2022 - 2025; Công văn số 1362/BGDĐT-GDTH ngày 07/4/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức giáo dục an toàn giao thông cấp Tiểu học;  Quyết định số 946/QĐ-BGDĐT ngày 06/4/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phê duyệt bộ “Tài liệu điện tử an toàn giao thông” dành cho học sinh tiểu học;
Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội hướng dẫn các phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường chuyên biệt, trực thuộc Sở tổ chức giáo dục an toàn giao thông cấp Tiểu học từ năm học 2022 - 2023, cụ thể như sau:

1. Sử dụng Bộ tài liệu “Giáo dục an toàn giao thông dành cho học sinh tiểu học” do Bộ Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Ủy ban An toàn giao thông quốc gia và các cơ quan liên quan biên soạn (gọi tắt là Bộ tài liệu), đã được Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo phê duyệt tại Quyết định số 4667/QĐ-BGDĐT ngày 24/12/2020 để tổ chức giờ học an toàn giao thông theo từng chủ đề, bài học được thiết kế trong Bộ tài liệu vào trong chương trình chính khóa theo hình thức, phương pháp phù hợp với kế hoạch giáo dục của nhà trường được xây dựng từ đầu năm học.
- Thực hiện tích hợp, lồng ghép nội dung giáo dục an toàn giao thông theo các chủ đề, bài học trong Bộ tài liệu vào quá trình dạy học các môn học, hoạt động giáo dục trong chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học phù hợp với mục tiêu, nội dung và yêu cầu cần đạt của bài học/mạch kiến thức các môn học, hoạt động giáo dục; việc tích hợp nội dung giáo dục an toàn giao thông được thực hiện linh hoạt, mềm dẻo, chủ động phù hợp với điều kiện thực tiễn của địa phương và các cơ sở giáo dục.
- Lựa chọn nội dung giáo dục an toàn giao thông theo các chủ đề, bài học trong Bộ tài liệu vào tổ chức các hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp/hoạt động trải nghiệm/chuyên đề ở cấp Tiểu học.
2. Sử dụng bộ “Tài liệu điện tử an toàn giao thông” dành cho học sinh tiểu học do Bộ Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Quỹ phòng chống thương vong Châu Á triển khai xây dựng, đã được Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo phê duyệt tại Quyết định số 946/QĐ-BGDĐT ngày 06/4/2022 làm tài liệu tham khảo trong giảng dạy tích hợp và các hoạt động về giáo dục an toàn giao thông cho học sinh trong cơ sở giáo dục tiểu học.
	Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã; Hiệu trưởng các trường chuyên biệt, trực thuộc chỉ đạo, triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung Công văn này./.

	 Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Giám đốc Sở (để b/c);
- Các Đ/c Phó Giám đốc Sở;
- Các phòng thuộc Sở (để ph/h);
- Lưu: VT, GDTH.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

(đã ký)

Phạm Xuân Tiến